



# Pracownicy gospodarki morskiej

## Z wizytą u Wł. Gomułki

WARSZAWA (PAP) — 20 bm. z okazji rozpoczynającego się Dni Morza, sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka przyjął delegację pracowników gospodarki morskiej — portowców, stoczniowców, marynarzy żeglowni morskiej i śródlądowej, rybaków — aktywistów partyjnych i związkowych.

W spotkaniu uczestniczył m. in. minister Żeglugi —

## Biurowandowe NRF w Berlinie?

BERLIN (PAP) — 20 bm. Wywodzący się z zarządów paszportowo-wizowych NRF, rząd niemiecki rozważa możliwość stworzenia pewnego rodzaju placówki, umożliwiającej utrzymywanie stałych kontaktów z rządem NRD. W rezultacie dłuższych debat na ten temat zapadła decyzja — informuje korespondent PAP red. Z. Sienkiewicz — iż w Berlinie demokratyczny powinien powstać „stale biuro do spraw handlu międzystronowców”, którego zadaniem obowiązywałoby przede wszystkim gospodarce, jak i politycznej. Przedstawiciele tego biura mieliby możliwość kontaktowania się z władzami z różnych resortów i instytucji NRD.

Mimo zarządów paszportowo-wizowych NRF, Bonn nie zrezygnował z zorganizowania tego biura, choć realizacja przedsięwzięcia niewątpliwie opóźni się.

## Na marginesie

### Terror „argumentem” wyborczym

W miarę zbliżania się pierwszej tury wyborów parlamentarnych we Francji, rzeźnia coraz bardziej nasila się w obrębie burżuazji. Walka ta ostatnio przerzuca się z tamtą burżuazją i wleciała na ulice Paryża oraz innych miast i miasteczek Francji. Wobec tego przetrzeźwienie, gdy rzeźnia objęła zabrakło argumentów stojących u walce wyborczej z lewicą i przede wszystkim z komunistami, spekulacja o terrorku. Mnożą się akty gwałtu, napady na lewicowych kandydatów do Zgromadzenia Narodowego oraz na lokale partynie komunistyczne.

Opinia publiczna Francji zainformowana została tymi wypadkami, które miały miejsce w La Rochelle. Oto ekipa rzeziopijąca afiszę reklamującą kandydatkę gaulistowską brutalnie zniszczyła i niszczyła afisz Francuskiej Partii Komunistycznej. Gdy starano się przedkazać to tej prowokacyjnej działalności, rzeźniczy otworzyli ogień strzelniczy, palący, raniąc 71-letnią staruszkę, W Fontenay-Sous-Bois gauliści zaatakowali siedzibę partii komunistycznej. W miejscowości Clancay rzeźniczy kandydata listy wyborczej kandydata lewicę, natomiast w Claugne w samochodzie kandydata centrolistę umieszczonego ładunkami wybuchowymi.

Tak oto poczynają sobie rzeźnika francuska na dwa dni przed wielkim aktem politycznym, jakim są wybory powszechne. Czy „argumentem” to pozostają kandydaci kandydatów rzeźniczy? Wzruszenie. (bb)

## Delegacja z Grodna

Ciąg dalszy ze str. 1

Propagandy KW PZPR i Wojskowego Ośrodka Propagandy Partijnej. Odwiedzili placówki kulturalno-oświatowe na terenie miasta Białostoku i Liceum Sztuk Plastycznych w Supraślu oraz Powiatowy Ośrodek Propagandy Partijnej w Suwałkach.

W dniu dzisiejszym gości radzieckich podejmuje Łoża. Członkowie delegacji zapoznają się z pracą Komunistycznej Komisji Powiatowej PZPR oraz działalnością placówek kulturalno-oświatowych w powiecie łożyńskim. (Ha)

## Sprawa rehabilitacji w CSRS

PRAGA (PAP) — „Jest nie tylko nieuczestnie, ale przeciwnie, jeśli niekiedy mówi się i pisze tak, jak gdyby odpowiedzialność za procesy polityczne ponosiła partia komunistyczna, jako że w 1946. Jest przecież zupełnie jasne, że tysiące szeregowych działaczy i setki tysięcy członków partii nie można obciążać odpowiedzialnością za czyny pewnej grupy ludzi, o których działalności nie mieli żadnego pojęcia” — oświadczył w wywiadzie dla „Rudego Prava” przewodniczący Komisji KC KPZ do spraw Rehabilitacji Partijnej J. Pillner. Mienną odpowiedzialność będzie można stwierdzić dopiero po ściśle określonej stopnia odpowiedzialności.

J. Pillner stwierdził, że Komitet Centralny KPZ postawił przed Komisją zadanie: zbadać i dokonać rehabilitacji partyjnej tych, którzy zostali skazani w procesach politycznych w latach 1945-1948. Wskazał, że w tym celu należy najpierw wypracować zwięzłe przepisy, które doprowadziły do istnienia nieprawidłowości w procesach politycznych oraz reformować ich. Decyzja o dymisji rządu zapadła w czwartek we wczesnych godzinach rannych na posiedzeniu, któremu przewodniczył Papadopoulos.

## Dymisja rządu Grecji

ATHENY (PAP) — W czwartek rano rząd greckiej junty wojskowej ogłosił dymisję swojego. Krok ten jak oświadczył rzecznik rządu — umożliwiło mu premierowi Papadopoulosowi przeprowadzenie rewolucji i stworzenie gabinetu. Decyzja o dymisji rządu zapadła w czwartek we wczesnych godzinach rannych na posiedzeniu, któremu przewodniczył Papadopoulos.

## Szpiedzcy USA staną przed sądem wojskowym

WARSZAWA (PAP) — Naczelna Prokuratura Wojskowa skierowała do Sądu Militaryjnego w Olsztynie akt oskarżenia przeciwko zatrzymanym przez Służbę Bezpieczeństwa, obywatelom NRF — Peterowi Pawelczykowi i Peterowi Petersonowi, i obywateli polskiego Władysława Ostojkiemu.

## Zaborcze intencje Izraela

LONDYN (PAP) — Interesujący dokument uwalniający prawdziwe intencje Izraela, dotyczący terenów zagarniętych w wyniku czerwcowej agresji, opublikował dziennik „Times” 20 bm. Jest to mapka, na której granice Izraela wytyczono linie syjonistowskiego zawieszenia broni. Mapa ilustruje także plany budowy nowych 35 osiedli izraelskich w większości rozlokowanych na terenach okupowanych.

Umiejscowienie tych osiedli — stwierdza „Times” — rzuca światło na zamiary Izraela wobec terenów zagarniętych w czerwcu ub. r., a szczególnie wobec wschodniej części Jerozolimy, zachodniego brzegu Jordanu i syryjskich wzgórz goliaskich.

Dwa osiedla izraelskie mają powstać w pobliżu arabskich miast Hebron i Jericho. Lokacje innych dowodzi, że zarówno wschodnia część Jerozolimy, jak i teren nad Morzem Martwym mają stać się integralną częścią „Izraela”.

Jeśli kiedykolwiek istniały jakieś wątpliwości, co do przynależności syryjskich wzgórz

## Brak postępu w rokowaniach DRW — USA

PARYŻ (PAP) — W środę odbył się IX rozmowa oficjalna przedstawicieli DRW i USA. Trwała ona trzy i pół godziny. Dziennikarom podano, że delegacje postawili się spytkać raz na tydzień, w każdej stronie wyznaczając wypracowane zawiązanie przerywy, które doprowadziły do istnienia nieprawidłowości w procesach politycznych oraz reformować ich. Decyzja o dymisji rządu zapadła w czwartek we wczesnych godzinach rannych na posiedzeniu, któremu przewodniczył Papadopoulos.

Przewodniczący delegacji amerykańskiej, Harriman, wyraził zaniepokojenie, że USA nie przejawiały dobrej woli w negocjacjach z rządem wojskowym w sprawie samodzielnego decydowania o swym losie.

Przewodniczący delegacji DRW, Xuan Thuy oświadczył: „Fakty wykazują, że USA nie przejawiały dobrej woli w negocjacjach z rządem wojskowym w sprawie samodzielnego decydowania o swym losie.”

## Wobec intencji amerykańskiej

W trakcie kilkuletniej pracy w wywiadzie amerykańskim, szpiedzcy działający w portach zachodniomorzkich, których zdobył odpowiednie przeszkolenie w zakresie wykonywanego zawodu szpieckiego, przeszli podległym badaniom w sprawie do wywiadu w trybunale, korzystał z specjalnych sposobów łączności ze swymi przełożonymi, w wyposażeniu w fałszywy dokument tożsamości na nazwisko Peter Peterson oraz pistolet gazowy.

goliaskich — pisze „Times” — to mapa, jak wytyczono linie syjonistowskiego zawieszenia broni. Mapa ilustruje także plany budowy nowych 35 osiedli izraelskich w większości rozlokowanych na terenach okupowanych.

## Posiedzenie Komisji KC d/s Młodzieży

WARSZAWA (PAP) — Pod przewodnictwem członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Ryszarda Strzelckiego odbyło się w czwartek posiedzenie Komisji KC do spraw Młodzieży.

Przedmiotem obrad były problemy związane z intensyfikacją pracy wychowawczej w środowisku akademickim oraz z przygotowaniem do zbliżającego się VII Kongresu Zrzeszenia Studentów Polaków.

W dyskusji zwrócono uwagę na konieczność umacniania jednolitego frontu organizacyjnego młodzieży i szkolenia młodzieży w politycznym i ideowym odziaływaniu na młodzież akademicką.

Podkreślono potrzebę zwiększenia udziału samej młodzieży w realizacji procesu dydaktyczno-wychowawczego szkół wyższych, w rozwiązywaniu problemów życia akademickiego i w bardziej skutecznego realizowania zasad wychowania przez pracę.

## G. Leone premiera Włoch

RZYM (PAP) — Prezydent Giuseppe Saragat powierzył 19 bm. misję sformowania nowego rządu włoskiemu działaczowi partii chadeckiej senatorowi G. Leone. W przeszłości Leone posiadał już stałe stanowisko szefa rządu przejęszonego (1963 r.) zaliczany jest do centrowego skrzydła partii.

Jak wynika ze złożonych 19 bm. oświadczeń przewodniczącego chadeckiej rządu, rząd jaki będzie ustawił stworzył Leone, nie będzie charakteryzujący się.

Wobec intencji amerykańskiej, szpiedzcy działający w portach zachodniomorzkich, których zdobył odpowiednie przeszkolenie w zakresie wykonywanego zawodu szpieckiego, przeszli podległym badaniom w sprawie do wywiadu w trybunale, korzystał z specjalnych sposobów łączności ze swymi przełożonymi, w wyposażeniu w fałszywy dokument tożsamości na nazwisko Peter Peterson oraz pistolet gazowy.

Jednym z zwerbowanych przy jego udziale agentów wywiadu amerykańskiego był współpolszczyzn Władysław Ostojki, urodzony w 1938 r. W Cdyni, z zawodu technik łączności, st. marynarz, Polakich linii Oceanicznych.

## SPORT Białostocka drużyna na 8 miejscu

(Korespondencja własna z Wilna)

Przy panicznym nadal w Litwie wielkimi sukcesami wzięła udział drużyna Białostocka w Węgrzech. Wzięła udział w 1140. Zespół Białostocki wygrał w tej próbie około 14 miejsc. 14 miejsc — 11413. Sprawilo to, że w klasyfikacji po III etapach nasza drużyna spożyła z 8 miejsc.

Pa podłóżka kolizyjny strzał w 14 etapie na startu wyprzedził go Uwey do Wilna o dopięty 112 etapie. Wzięła udział w 1140. Zespół Białostocki wygrał w tej próbie około 14 miejsc. 14 miejsc — 11413. Sprawilo to, że w klasyfikacji po III etapach nasza drużyna spożyła z 8 miejsc.

## Polska — Brazylia 3:6

Wczoraj na Stadionie Dziesięciolecia w Warszawie rozegrano spotkanie piłkarskie między Polską a Brazylią. Wygrała Brazylia 6:3. Bramki dla Polaków zdobyli Błasiak, Sadek i drużyna Natiel i Astosa. Sedzialo Aichpou (ZSR).

W pierwszej części spotkania Polacy byli zadowolonym przeciwnikami grał dobrze, rozgrywał wzbudził wielkie nadzieje na następne 45 minut gry. Po przebiegu 15 minut strzelał wleciał, zaprezentował się z umiejętności techniczne, pomysły w kombinacji. Miał wystrzały, znaczenie więcej i celniej strzelał.

W Londynie rozpoczęły się mistrzostwa Europy w podziemiu. Mistrzostwa zorganizowane w Gogel, Zwerzet Foidi (Węgry) wygrały w trybunale 300 (1175 — 975 — 125). Drużyna polska zdobyła 34 (100 — 82 — 137,5). (Lst)

Do współpracy z wywiadem USA Ostojki zwerbowany został metodą tzw. małych kroków, praktykowaną również w stosunku do innych osób w czasie wywiadu. Ostojki przekazał szereg ważnych informacji z dziedzin obronności kraju i zagranicznych przedsiębiorstw, otrzymując za to wynagrodzenie w markach zachodniomorzkich kłiwiane pseudonimem szpiegowski.

Proces P. Pawelczyka i W. Ostojkijskiego rozpocznie się w najbliższych dniach.





SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Usportowiona „czwórka”

W Tomaszowie Mazowieckim założyli się czterej gospodarze...

W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 4...

WIZYTKIM po trochu KONIEC WALKI KOGUTÓW

Jednym z najpopularniejszych sportów w Indonezji jest walka kogutów...

METRO W SOFII W Sołi planuje się zbudowanie nowego systemu...

SPÓDZIENIE WAKINGOWIE Grupa nowoczesnych Wikingów wyjechała ostatnio z Massachusetts...

Wszystkie potrzebne gotki, drożdżki, kisielki, „RUCH” Cena 7 zł, na receptę 2,10 zł

Wszystkie potrzebne gotki, drożdżki, kisielki, „RUCH”

Białostockie Przedsiębiorstwo Robót Zmechanizowanych i Budowlanych...

Ogłoszenia drobne

Przyjme na mieszkanie, blaine 3 góry za rok. Białystok, telefon 75-00...

Przyjme na mieszkanie, blaine 3 góry za rok. Białystok, telefon 75-00...

DOKAD orzisz tożsamy?

W BIALYSTOKU Muzem Ogrzewo w Raturze - czynne w godz. 11-17...

A KLASA

Porostali wyniki Superlanki - Ciesiołka 0:5, LZS Ciecuchowice...

LIGA JUNIORÓW

Porostali wyniki: Wisła - Warmia 2:3, Mezur paszowki...

WSPÓCZESNE WIKINGOWIE

Grupa nowoczesnych Wikingów wyjechała ostatnio z Massachusetts...

Wszystkie potrzebne gotki, drożdżki, kisielki, „RUCH”

Białostockie Przedsiębiorstwo Robót Zmechanizowanych i Budowlanych...

UWAGA PLANTATORZY TYTONIU!

W związku z uszkodzeniem przed przymrozki, rośliny tytoniowe wykazują skłonność do tworzenia...

MAZURSKA WYTÓRNA TYTONIU PRZEMYSŁOWEGO W AUGUSTOWIE

Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Elku zatrudni KAZDA HOŁC MURARZY, CIEŚLI ORAZ ROBOTNIKÓW...

PROGRAM I

Widomości: 5:00, 6:00, 7:00, 8:00, 12:45, 15:00, 17:15, 20:00, 23:00, 24:00...

PROGRAM II

Widomości: 4:30, 5:30, 6:30, 7:30, 8:30, 12:30, 15:00, 17:00, 21:00...

PROGRAM III

Widomości: 4:30, 5:30, 6:30, 7:30, 8:30, 12:30, 15:00, 17:00, 21:00...

WIKTOR JEGOROW

KRYPTONIM „EUREKA”

- I co dalej? - zapytał Ila. - Czy dalej Resler czekał na Silina...

Wszystkie potrzebne gotki, drożdżki, kisielki, „RUCH”

Wszystkie potrzebne gotki, drożdżki, kisielki, „RUCH”

- Wyszedł od starego chłwca. Coś podobnego może się i mi stać...

Wszystkie potrzebne gotki, drożdżki, kisielki, „RUCH”

Wszystkie potrzebne gotki, drożdżki, kisielki, „RUCH”

- Wszystko w prządki? Mnie, bracie, też jest teraz trochę źle...

PROGRAM I

Widomości: 5:00, 6:00, 7:00, 8:00, 12:45, 15:00, 17:15, 20:00, 23:00, 24:00...

PROGRAM II

Widomości: 4:30, 5:30, 6:30, 7:30, 8:30, 12:30, 15:00, 17:00, 21:00...

